
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LÀO CAI 
 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lào Cai, ngày       tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Dự án “Thúc đẩy bình đẳng giới thông qua 

nâng cao hiệu quả kinh tế sản xuất Nông nghiệp và phát triển Du lịch tỉnh 
Lào Cai”, nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Ô-xtrây-li-a 

(Dự án GREAT2 Lào Cai) 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ 
về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi 

của nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Quyết định số 3347/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh 

Lào Cai về việc phê duyệt Văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật Dự án “Thúc đẩy bình 
đẳng giới thông qua nâng cao hiệu quả kinh tế sản xuất Nông nghiệp và phát 

triển Du lịch tỉnh Lào Cai”, nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của Chính phủ 
Ô-xtrây-li-a; 

Căn cứ Thoả thuận thực hiện Dự án “Thúc đẩy bình đẳng giới thông qua 
nâng cao hiệu quả kinh tế sản xuất Nông nghiệp và phát triển Du lịch tỉnh Lào 

Cai”, nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Ô-xtrây-li-a (Dự án 
GREAT 2 tỉnh Lào Cai) giữa Đại sứ quán Ô-xtrây-li-a và UBND tỉnh Lào Cai 

ký ngày 28/3/2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
92/TTr-SKH ngày 16/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chi đạo thực hiện Dự 

án “Thúc đẩy bình đẳng giới thông qua nâng cao hiệu quả kinh tế sản xuất Nông 
nghiệp và phát triển Du lịch tỉnh Lào Cai”, nguồn vốn viện trợ không hoàn lại 

của Chính phủ Ô-xtrây-li-a (gọi tắt là Ban Chỉ đạo GREAT 2 Lào Cai). Ban Chỉ 
đạo gồm 20 thành viên; Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo gồm 03 thành viên.  

(Có Danh sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

1. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai chỉ đạo, điều hành triển khai, thực 
hiện Dự án “Thúc đẩy bình đẳng giới thông qua nâng cao hiệu quả kinh tế sản 
xuất Nông nghiệp và phát triển Du lịch tỉnh Lào Cai”, nguồn vốn viện trợ không 



2 
 

hoàn lại của Chính phủ Ô-xtrây-li-a đảm bảo các yêu cầu và quy định pháp luật 
hiện hành đối với quản lý, sử dụng vốn ODA của Chính phủ và Nhà tài trợ. 

2. Xây dựng kế hoạch, đề xuất nội dung thực hiện Dự án theo thẩm 
quyền; phối hợp với Nhà tài trợ, các Bộ, Ngành Trung ương, các đơn vị có liên 
quan để tổ chức triển khai thực hiện Dự án hiệu quả, đúng mục tiêu, hoạt động 

đảm bảo tiến độ và kết quả đầu ra. 

3. Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành. 

4. Nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực giúp Ban Chỉ đạo thực 
hiện chức năng, nhiệm vụ được giao.  

2. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 

hưởng các chế độ theo quy định của pháp luật; nhiệm vụ cụ thể của các thành 
viên và Quy chế làm việc do Trưởng Ban Chỉ đạo quy định.  

3. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, 

đơn vị mình trong công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ được giao.   

4. Ban Chỉ đạo họp định kỳ 06 tháng/lần để thảo luận tiến độ triển khai dự 
án thông qua kế hoạch hoạt động hằng năm và tổng thể dự án. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Công thương, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Du lịch, Ngoại vụ; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; 

Giám đốc Kho Bạc Nhà nước; Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Chủ tịch 
UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định 
số 854/QĐ-UBND ngày 17/3/2021 của UBND tỉnh Lào Cai về việc kiện toàn Ban 

Chỉ đạo liên tỉnh thực hiện Dự án “Thúc đẩy bình đẳng giới thông qua nâng cao 
hiệu quả kinh tế sản xuất Nông nghiệp và phát triển Du lịch tại tỉnh Lào Cai và 

tỉnh Sơn La”, nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Ô-xtrây-li-a./. 
 

 Nơi nhận: 

- Bộ KHĐT; 
- TT: TU, HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 
- Như Điều 4 QĐ; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Sở KHĐT (03b); 
- Lãnh đạo Văn phòng; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT, các CV, VX4. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

 
Trịnh Xuân Trường 

 

 



DANH SÁCH  

THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO DỰ ÁN GREAT 2 LÀO CAI 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2024  

của UBND tỉnh Lào Cai) 

 

I. Thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Hoàng Quốc Khánh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Trưởng Ban; 

2. Ông Phan Trung Bá, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: Phó Trưởng Ban; 

3. Ông Lê Ngọc Minh, Giám đốc Ban Quản lý dự án ODA và Đầu tư Xây 

dựng: Thành viên; 

4. Ông Trần Sơn Bình, Phó Giám đốc Sở Du lịch: Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Quang Vĩnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
Nông thôn: Thành viên; 

6. Ông Đinh Văn Thơ, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và xã hội: 
Thành viên; 

7. Ông Đinh Văn Tâm, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Huy Tưởng, Phó Giám đốc Sở Công thương: Thành viên; 

9. Ông Phạm Nam Hồng, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ: Thành viên; 

10. Bà Vũ Thị Tân, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: Thành viên; 

11. Ông Nguyễn Văn Bảo, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh: Thành viên; 

12. Ông Ngô Vũ Quốc, Phó Chủ tịch UBND thành phố Lào Cai: Thành viên; 

13. Ông Cao Bá Quý, Phó Chủ tịch UBND thị xã Sa Pa: Thành viên; 

14. Ông Nguyễn Trung Thành, Phó Chủ tịch UBND huyện Bảo Thắng: 
Thành viên; 

15. Bà Bàn Thanh Thảo, Phó Chủ tịch UBND huyện Bát Xát: Thành viên; 

16. Ông Lương Thanh Hương, Phó Chủ tịch UBND huyện Văn Bàn: 

Thành viên; 

17. Ông Nguyễn Trung Kiên, Phó Chủ tịch UBND huyện Si Ma Cai: 

Thành viên; 

18. Bà Chu Thị Dương, Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Hà: Thành viên; 

19. Ông Nguyễn Anh Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện Bảo Yên: Thành viên; 

20. Ông Tô Việt Thành, Phó Chủ tịch UBND huyện Mường Khương: 

Thành viên; 

II. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo: 

1. Bà Nguyễn Thị Diệu Hoa, Chuyên viên Phòng Nội  chính - Văn xã, Văn 

phòng UBND tỉnh; 

2. Ông Nguyễn Chí Dũng, Trưởng phòng Kinh tế đối ngoại, Sở Kế hoạch 

và Đầu tư; 

3. Ông Lê Hồng Phong, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án ODA và Đầu 

tư Xây dựng./. 


		2024-04-17T17:08:52+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T21:20:10+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T21:20:15+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T21:20:19+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T21:20:37+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




